
 DETERMINAZIONE 
 COPIA 

 

N° 
 

566 Data 24-09-2020  

REGISTRO GENERALE  
DETERMINAZIONI 

 
 
 

Comune di Romano di Lombardia 
(Provincia di Bergamo) 

 
 

Area o settore  
di attività 

AREA SERVIZI SCOLASTICI E CULTURALI 

Ufficio 
Servizio 

CULTURA 

Responsabile del 
procedimento 

Brognoli Elena 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CORPO CIVICO BANDA "G.B. RUBINI" PER 

LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE RI.COR.DARE - CONCERTO-

SPETTACOLO IN MEMORIA DELLE VITTIME DEL COVID 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SCOLASTICI E CULTURALI 
 

 
Premesso che con decreto sindacale n. 17 del 1° settembre 2020 al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di responsabile dell’area servizi scolastici e culturali con contestuale 
attribuzione delle funzioni dirigenziali previste dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Vista la deliberazione G.C. n. 77 del 3 agosto 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si approvava il calendario delle manifestazioni per il mese di settembre 2020 e dato atto che 
tra queste è prevista la realizzazione concerto-spettacolo “RI.COR.DARE”, in memoria delle 
vittime Covid-19, che avrà luogo sabato 26 e domenica 27 settembre 2020 in piazza Fiume, in 
collaborazione con l’Associazione Corpo Civico Musicale “G.B. Rubini”; 
 

 Dato atto che, sulla base di accordi intercorsi, si è stabilito di erogare 
all’Associazione Corpo Civico Musicale “G.B. Rubini” un contributo di € 11.690,00 a fronte del 
quale l’Associazione si farà carico: 

- Della realizzazione di due repliche di un concerto-spettacolo in memoria delle vittime della 
pandemia; 

- della pubblicizzazione e promozione dell’evento provvedendo alla stampa di manifesti e 
pieghevoli; 

 
Visti e condivisi il progetto e il programma della manifestazione; 
 
Considerato che le due repliche del concerto saranno ad accesso libero e gratuito per la 

cittadinanza; 
  
 Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del necessario impegno di spesa a valere sul 
cap. 4050 del Bilancio di previsione per l’anno in corso approvato con deliberazione C.C. n. 68 del 
23/12/2019; 

 
 Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
di impegnare la spesa di € 11.690,00 a favore dell’Associazione Corpo Civico Banda “G.B. Rubini” 
quale contributo a sostegno della realizzazione della manifestazione “RI.COR.DARE”; 
 

 

Spesa  Capitolo Soggetto creditore 

€  11.690,00 4050 Associazione Corpo Civico Banda “G.B. Rubini” 

 

Descrizione 

CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CORPO CIVICO BANDA “G.B. RUBINI” PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “RI.COR.DARE” - CONCERTO-SPETTACOLO IN 

MEMORIA DELLE VITTIME DEL COVID 

 
di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

 Il Responsabile di Area 

 F.to  Elena Brognoli 

 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal giorno 28-09-2020 al giorno 13-10-2020. 

 

Lì  28-09-2020 

 

 

                                                                                                                         IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                                             F.to Dacio Maria 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 


